
Edição n º  3 8 6  –  1 2  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PORTARIA Nº 26/2018 
“Dispõe sobre prorrogação de prazo para conclusão de Procedimento Sindicante” 
CARLOS EDUARDO AMORIM DA SILVA, Diretor Administrativo Financeiro da Fundação Educacional e 
Cultural de São Sebastião Deodato Santana, no exercício das atribuições legais, que lhe confere o artigo 
3º, § 1º da Lei Complementar 89/2007, considerando justificativas apresentadas no Processo n° 480/2018, 
RESOLVE 
Artigo 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo de conclusão do Processo acima citado, contado 
o prazo a partir do termo final da portaria n° 22/2018, fazendo jus ao recebimento da gratificação conforme 
artigo 147, parágrafo 1° da Lei Complementar n° 146/11.  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
São Sebastião, 12 de novembro de 2018. 
CARLOS EDUARDO AMORIM DA SILVA 
Diretor Administrativo Financeiro 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 
 
 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO  
DEODATO SANTANA - FUNDASS  
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer jurídico, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, referente ao 
Processo Administrativo nº 232/18, com fundamento no inciso III, do artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, para contratação de 10 (dez) apresentações artísticas na Casa Caiçara, no complexo 
Turístico na Rua da Praia, Centro de São Sebastião/SP.  
São Sebastião, 22 de maio de 2018 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião  
Deodato Santana 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2018 
PROCESSO Nº. 62.935/2018 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE CÂMARA 
HIPERBÁRICA – OXIGENOTERAPIA PARA ATENDER PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE. 
DATA DA SESSÃO: 04/01/2019 - HORÁRIO: 09:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/18 
PROCESSO Nº 60.734/18 
TIPO: MENOR PREÇO  
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS 
DATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E LANCES: 02/01/2019 - HORÁRIO: 09:00HS 
DATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO: 03/01/2019 – HORÁRIO: 09:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/18 
PROCESSO Nº 62.969/18 
TIPO: MENOR PREÇO  
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS 
DATA DA SESSÃO: 07/01/2019 – HORÁRIO: 09:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/18 
PROCESSO Nº 62.440/18 
TIPO: MENOR PREÇO  
SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DESTE PREGÃO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE DO RAMO DE ATIVIDADE PERTINENTE AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS 
EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO NO MEMORIAL DESCRITIVO, INFORMAMOS NOVA DATA E 
HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
DATA DA SESSÃO: 27/12/2018 - HORÁRIO: 14:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


